
DETERMINAZIONE
N. 5  DEL 09/01/2019

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  GRAFICA  DEI 
MATERIALI  DI  COMUNICAZIONE  E  PROMOZIONE  DEL  COMUNE  DI 
MONTELUPO FIORENTINO. BIENNIO 2019 /2020 – INDIZIONE GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Richiamata:
-  la  determinazione del  Servizio Affari  Generali  n.  720 del  04/12/2018,  con la  quale  è  stato approvato 
l’avviso di  manifestazione  d’interesse  allo  scopo di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di progettazione grafica dei materiali di comunicazione e  
promozione del Comune di Montelupo Fiorentino per il biennio 2019-2020;

Considerato che, nel predetto avviso non è stata posta alcuna limitazione al numero degli operatori  
manifestanti  interesse  a  partecipare  alla  gara  e,  pertanto,  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  della  
manifestazione d’interesse, non c’è stato il sorteggio degli operatori da invitare alla procedura negoziata;  

Visti  allo  scopo  i  seguenti  atti,  sulla  base  dei  quali  dovrà  espletarsi  la  procedura  di  gara  sulla  
piattaforma della Regione Toscana START:
- Lettera d’invito/disciplinare di gara;
- DGUE editabile (accompagnato su START dalla circolare n. 3 del 18/07/2016 Ministero Infrastrutture e 
Trasporti);
- Modello A.2.1 per la dichiarazione art.  80 comma 5 lettere c),  c-bis),  c-ter),  f-bis)  e f-ter)  del D.Lgs.  
50/2016;
- Modello A.4.1 Scheda di avvalimento art. 89 del D.Lgs. 50/2016;
- Modello A.7.2 Scheda di avvalimento art. 110 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto di approvare i suddetti atti di gara e di indire la procedura negoziata di cui trattasi;
   

Visto il T.U.E.L.  267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici;
Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  42  del  28/12/2017  con  il  quale  si  nominano  i  Responsabili  di 

Servizio; 

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto 
Legislativo 267/2000 e successive modifiche e integrazioni.

Dato atto, altresì, che la presente determinazione non necessita  del visto di regolarità contabile, in  
quanto non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

D E T E R M I N A

1) Di indire, per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si richiama ad ogni effetto, sulla base della  
documentazione sopra elencata che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, una 



procedura negoziata, da svolgersi in modalità telematica sulla piattaforma START e col criterio dell’offerta  
economicamente  più vantaggiosa,  per l’affidamento del servizio di progettazione grafica dei materiali  di  
comunicazione e promozione del Comune di Montelupo Fiorentino per il biennio 2019-2020;
2) di approvare i seguenti atti di gara: 

- Lettera d’invito/disciplinare di gara;
-  DGUE  editabile  (accompagnato  su  START  dalla  circolare  n.  3  del  18/07/2016  Ministero 

Infrastrutture e Trasporti);
- Modello A.2.1 per la dichiarazione art. 80 comma 5 lettere c), c-bis), c-ter), f-bis) e f-ter) del D.Lgs. 

50/2016;
- Modello A.4.1 Scheda di avvalimento art. 89 del D.Lgs. 50/2016;
- Modello A.7.2 Scheda di avvalimento art. 110 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

3) di dare atto che il responsabile Unico del procedimento è la dott.ssa Valentina Spagli;
4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione  
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

                                                                                                                   
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  d.ssa Spagli Valentina


	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE GRAFICA DEI MATERIALI DI COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO. BIENNIO 2019 /2020 – INDIZIONE GARA.

